PAGE
2

П Р О Е К Т

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЫСОЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СУРОВИКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

____________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

от «___»_________2024 г.                                                               №_________
Об утверждении Прогнозного плана (программы)

приватизации муниципального имущества

Сысоевского сельского поселения Суровикинского

муниципального района Волгоградской области

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов
Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом Сысоевского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области, Совет депутатов Сысоевского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области

решил:

1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Сысоевского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в законную силу с момента его официального обнародования.
Глава Сысоевского сельского поселения
Суровикинского муниципального района

Волгоградской области                                                                  Д.Г. Пискаревская

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета депутатов Сысоевского
сельского поселения
Суровикинского муниципального района
Волгоградской области

от ________ № ____
Прогнозный план (программа)

приватизации муниципального имущества Сысоевского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Сысоевского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов (далее - Программа) разработан в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», и Положением о приватизации муниципального имущества Сысоевского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области, утвержденного 09.01.2023 решением сельского Совета депутатов Сысоевского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области № 1/2

Раздел 1

Принципы осуществления приватизации муниципального

имущества Сысоевского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области

1.1 Приватизация муниципального имущества Сысоевского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области основывается на признании равенства покупателей муниципального имущества и открытости деятельности органов местного самоуправления.

1.2. Муниципальное имущество Сысоевского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области отчуждается в собственность физических и (или) юридических лиц исключительно на возмездной основе (за плату либо посредством передачи в муниципальную собственность акций открытых акционерных обществ, в уставный капитал которых вносится муниципальное имущество).

1.3. Приватизация муниципального имущества Сысоевского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области осуществляется органами местного самоуправления самостоятельно в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».

Раздел 2

Цели и задачи приватизации объектов

муниципальной собственности Сысоевского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области

2.1. Главными целями приватизации объектов муниципальной собственности Сысоевского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов является повышение эффективности управления муниципальной собственностью муниципального образования Рыбинское сельское поселение Суровикинского муниципального района Волгоградской области и обеспечение планомерности процесса приватизации.

2.2. Приватизация объектов муниципальной собственности Сысоевского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области в 2024 году и плановый период 2025 и 2026 годов направлена на решение следующих задач:

- осуществление приватизации муниципального имущества, которое не используется для обеспечения функций и задач органов местного самоуправления;

- повышение эффективности использования объектов муниципального имущества;

- оптимизация структуры муниципальной собственности;

- уменьшение бюджетных расходов на управление объектами муниципальной собственности;

- пополнение доходной части бюджета муниципального образования.

Раздел 3

Характеристики муниципального имущества Сысоевского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области, подлежащего приватизации в 2024 году и плановый период 2025 и 2026 годов

В соответствии с настоящей Программой предполагается приватизировать 5 объектов имущества (приложение).

Объекты имущества, предполагаемые к приватизации в 2024 году и плановый период 2025 и 2026 годов, свободные от прав третьих лиц, используются по назначению, требуют ремонт и содержание.

Глава Сысоевского сельского поселения

Суровикинского муниципального района

Волгоградской области                              ________________ Д.Г. Пискаревская
ПРИЛОЖЕНИЕ

к прогнозному плану (программе)

приватизации муниципального имущества Сысоевского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области

на 2024 год и плановый период 2026 и 2026 годов, утвержденному решением Совета депутатов Сысоевского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области

от _______ № ___
Перечень муниципального имущества

Сысоевского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области подлежащего приватизации в 2024 году и плановом периоде 2025 – 2026 годах

	№ п/п
	Наименование имущества

и его характеристики
	Адрес места нахождения
	Срок приватизации

	1
	Ствол водонапорной башни Рожковского 15 м. куб
	Россия, Волгоградская область, Суровикинский район, х. Сысоевский
	ноябрь-декабрь 2025

	2
	Детская спортивная площадка
	Россия, Волгоградская область, Суровикинский район, х. Сысоевский
	март-апрель 2026

	3
	Парк Победы
	Россия, Волгоградская область, Суровикинский район, х. Сысоевский
	март-апрель 2026

	4
	Жилой дом
	Россия, Волгоградская область, Суровикинский район, х. Новодербеновский, ул. Мира (7а, 7б - 2х квартирный жилой дом)
	ноябрь-декабрь 2025

	5
	Жилой дом
	Россия, Волгоградская область, Суровикинский район, х. Синяпкинский, ул. Школьная (6а, 6б -2х квартирный жилой дом)
	ноябрь-декабрь 2025

Глава Сысоевского сельского поселения

Суровикинского муниципального района

Волгоградской области                              ________________ Д.Г. Пискаревская